Das Buch ist sehr merkwürdig wegen seiner Entstehungszeit, denn es war die 
des 30jährigen Krieges; wegen der prachtvollen, sehr schön und leserlich gehaltenen, 
mit Initialen geschmückten, mit einem durch Arabesken verzierten Titelblatt versehenen 
Handschrift, welche auch die Noten zu den angeführten Gefangen enthält; wegen der 
vielen kulturhistorischen Bemerkungen uns jener und schon älterer Zeit; endlich wegen 
seiues Verfassers, des Jubilarpfarrers Augustin Rogg von Berg, des Dekans des 
Kapitels Thenringen, für den am 16. Februar 1646 der Bischof Franz Johann von 
Praßperg von Konstanz an Geistliche und Laien eine Bitte um Beisteuern ergehen 
ließ, weil ihn 14 Wochen vorher Soldaten von Hohentwiel in stürmischer Nacht über-
fallen, seiner Habseligkeiten beraubt und halbnackt auf die Feste Twiel geschleppt hatten 
uud nun 400 Dukaten für seine Befreiung verlangten.^) 

Der Titel des Buches lautet: 
,Prothocollum Capituli Ruralis Türingensis, in quo ad peipetuam rerum 

gestarum memoriam bona fide et sincera mente tum quee antiquitus instituta 
et a Confrainbus totius Capituli observata sunt, tum ea, quse ad augmentum 
et sublimationem Capituli, reformationem deformitatum, correctionein errorum 
et defectuum emendationem necnon novas institutiones et fundationes ad divinum 
cultum augendum et ampliandum pertinent, notata et conscripta sunt. Confectum 
iussu et authoritate totius Capituli Türingae anno CIO. IOC. XXVII. (1627). 
Die XV. Novemb. Capitulariter congregati et ex variis schedulis, ut.pote originali 
Prothocollo amisso, collectum et in hunc ordinem digestum ab Augustino Rogg, 
Vicario Bergensi,0) eiusdem Capituli decano, sacris Apostolica et Imperiali 
auctoritatibus Notario. CIO. IOC. XXVII/ 

In der Vorrede orientiert Rogg die Leser der Statuten also: 
,In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 
Pateat omnibus evidenter et sit notum, quibus nosse fuerit opportuniim, 

quod anno Domini 1627, die XII Mensis Aprilis, Indictione X, Ego Augustinus. 
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Rogg, Yicarius perpetuus Bergensis, communibus Dominorum Capitularium 
suffragiis (licet inultum reluctarer, utpote quia Decanalis officii oncra et pericula 
in Decanatu Linzgoviensi iam expertus7) et loci mutatione evadere conatus eram) 
in Decanum Türingensis Capituli electus, et quia postea Illmi ac Emi Principis 
ac Dei, D. Sixti Wernheri Epi Constantiensiss) etc. eiusque Yicarii voluntas 
et confirmatio accessit, ex necessitate faccre virtutem et mc tantis difficultatibus 
et oneribus denuo subiicere coactus sum. 

Postulavit itaque officii mei praestitum iuramentuin, quamprimum ad 
reformationcm Capituli manum adhibere et illius splendorem in primis curia 
habere, utpote quia nonnihil collapsum, reparatione et restauratione opus habere 
v idebat ur.9) 

Quamobrem paulo post convocationem Confratrum Türingae10) institui, 
ubi omnes et singuli Confratres obedientiam solitiam (sie! lege: solitam) iuxta 
Compulsoriales stipulata manu fecerunt.11) 

Tum propositis negotiis Capitularibus intellegentes Confratres modum et 
viam, quibus Capitulum reparari et splendori pristino restitui posset, annuendo 
consenserunt, plenam mihi potestatem et authoritatem relinquentes, omnia ad 
Capituli nosti'i restaurationem et splendorem pertinentia pro posse et viribus 
meis restituendi, renovandi et reparandi. Et ut omnia maioris efficaciae vim 
haberent, ea in Prothocollum novum (utpote veteri et original! vel iniuria temporum 
vel ineuria hominum amisso) referre et conscribere. Q.uod quia ad honorem 
Dei, B. M. Virginis et omnium Sanctorum landein et gloriam multum facturum 
erat, ideo laborem subire lubens, Prothocollum hoc cum suo original! conficere 
volui, pra3sent.es et posteros obnoxissime (lege: obnixissime) rogans, ut laborem 
hunc meum aequi bonique consulant et ad Aram divinam Sacrificium divinissimum 
offerentes mei meminerint. Actum Montibus Acronianis. Anno Dei 1627, 
die 28. Novembris.'12) 

Nun folgen zuerst die Statuten vom Jahre 1390: 
,Statuta Capituli et Decanatus Türingensis confeeta., 

,Statuta et addita Ravenspurgi, ubi tunc Decanus suis cum fratribus 
Capitulariter erant congregati anno Dei Millesimo Trecentesimo Nonagesimo, 
Decimo Sexto Calend. Febr., lnd.12a Confirmata a Rmo et Illmo Principe ac 
Dno D. Burckardo de Hevven Episcopo Constantiensi etc'. 

,In Nomine Domini. Amen. 
Ne circa rerum gestarum seriem precsentcs aut posteros errare contingat, 

expedit, ea quae gerantur literarum indieiis commendare. Noverint igitur universi 
et singuli, quos nosse fuerit opportunum, quorumque interest vel sua quovis 
modo credunt Interesse, quosque subscripta tangunt vel tangere poterunt nunc 
et in futurum: Quod ISos Joannes, Decanus, totumque Capitulum Decanatus in 
Türingen Constantiensis Dioccesis ssepe et seepius Capitulariter congregati, prae-
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missis tractatibus multipHcibus et diligentibus et in talibus prsemittendis ad laudem 
Omnipotentis Dei et Gloriosee Yirginis Matris Marise et totius militiee coelestis 
exercitus pro salute animarum atque pro bono et felici statu nostri Decanatus 
prsedicti ordinavimus et statuimus et prsesentibus ordinamus et statuimus ordi-
nationes et statuta infra scripta per Decanum et Confratres ipsius Decanatus, 
deinceps in perpetuum et inconcusse custodiendas et observandas.'13